



OPZZ/BP/2169/2023

Warszawa, 22 sierpnia 2023 r.

Pan

**Waldemar Buda**

Minister Rozwoju i Technologii

Warszawa

Szanowny Panie Ministrze.

W związku z pogorszeniem się kondycji sektora stalowego, pragnę zwrócić uwagę Pana Ministra na kwestie, która mogą mieć negatywny wpływ na konkurencyjność i stan zatrudnienia tego sektora.

Sytuacja ekonomiczna wielu krajowych producentów stali pogorszyła się w ostatnim czasie w wyniku obniżenia się popytu na ich produkty. Zarówno w I jak i II kwartale 2023 r. produkcja stali surowej w Polsce zmniejszyła się. Utrzymują się zatem niekorzystne tendencje na rynku stali, w wyniku których w 2022 r. polskie huty wyprodukowały o 12,3 proc. mniej stali niż rok wcześniej a zużycie jawne stali obniżyło się o 15 proc. Obniżenie popytu na stal wynika zarówno z kryzysu na rynku światowym, który jest m.in. następstwem zbrojnego ataku Rosji na Ukrainę, jak i zmniejszonego zapotrzebowania na ten produkt ze strony rynku krajowego. Ponadto, europejska stal jest od lat zastępowana importowanym produktem z państw trzecich a dodatkowo unijny rynek został otwarty na stal produkowaną w Ukrainie w wyniku zawieszenia środków ochrony handlu przez Unię Europejską. Udział ukraińskiej stali w krajowym rynku może spowodować zmniejszenie partycypacji w nim rodzimych producentów stali z uwagi na niższe ceny importowanych produktów stalowych, co budzi to zaniepokojenie związków zawodowych Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych działających w sektorze hutniczym. Obecna na polskim rynku liczba stali z państw trzecich, w tym z Ukrainy, wpływa bowiem negatywnie na konkurencyjność krajowych przedsiębiorstw, ich sytuację ekonomiczną a w konsekwencji stwarza ryzyko dla zatrudnienia w tym sektorze. Istnieje niebezpieczeństwo, że sytuacja na rynku stalowym stanie się z czasem porównywalna do tej na rynku produktów rolnych, na którym obecność zboża pochodzącego z Ukrainy spowodowała konieczność interwencji państwa w związku z trudną sytuacją jego producentów w Polsce.

Uwzględniając powyższe, wnioskuję do Pana Ministra o analizę sytuacji na rynku stalowym oraz podjęcie działań mających na celu wsparcie rodzimych producentów stali oraz ochronę ich konkurencyjności.

Z poważaniem

Wiceprzewodnicząca OPZZ

*Barbara Popielarz*